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Szanowni Mieszkaocy Gminy Michałowice! 

 

W związku z procedurą przygotowania wniosku aplikacyjnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego - Działanie 4.3 „Ochrona powietrza, energetyka” oraz możliwością 

pozyskania funduszy unijnych na realizację inwestycji polegającej na zakupie i instalacji kolektorów 

słonecznych dla mieszkaoców Gminy, pragnę zaprosid wszystkich zainteresowanych mieszkaoców do 

podpisania umów z Gminą Michałowice. Jednoczesne podpisanie 2 umów z Gminą jest warunkiem 

koniecznym uczestnictwa w projekcie i tworzy szansę na zainstalowanie w 2011 r. (lub w terminie 

późniejszym) zestawu kolektora słonecznego w budynku(ach) zgłoszonym(ch) przez właściciela(i).  

Wzory umów w wersji elektronicznej dostępne są na stronie UG www.michalowice.pl - w 

zakładce dot. kolektorów słonecznych oraz w wersji wydrukowanej w sekretariacie UG przy  

ul. Raszyoskiej 34 w Michałowicach. 

Termin przekazywania podpisanych umów do Urzędu Gminy Michałowice został wyznaczony na 

okres 01.04.2010 - 14.05.2010 r. Podpisane umowy w 3 egzemplarzach należy dostarczad w tym 

terminie do sali konferencyjnej Urzędu Gminy (2 piętro, pok. 22) w godzinach jego pracy.  

O uczestnictwie w projekcie nie będzie decydowała kolejnośd przekazywania podpisanych umów. 

Uwaga: do podpisania umów wymagane będzie przedłożenie aktualnego (nie starszego niż 

3 miesiące od daty wystawienia i zawierającego aktualne dane) odpisu z księgi wieczystej dot. 

nieruchomości. W przypadku braku aktualnych wpisów w księdze wieczystej prosimy o wybór 

wersji warunkowej umowy o dotacje (z zobowiązaniem do dostarczenia aktualnego odpisu z 

księgi wieczystej w nieprzekraczalnym terminie do dnia 1.06.2011 r.). 

Pragniemy jednocześnie poinformowad, iż Gmina Michałowice planuje złożenie wniosku 

aplikacyjnego o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w okresie maj-czerwiec 2010 r. Termin 

naboru wniosków dla działania 4.3 Regionalnego Programu Operacyjnego - Działanie 4.3 „Ochrona 

powietrza, energetyka” może zostad przesunięty, o czym niezwłocznie Paostwa poinformujemy. 

Ocena formalna i merytoryczna wniosku Gminy Michałowice trwad będzie co najmniej do kooca  

2010 r. W przypadku podpisania umowy o dofinansowanie z Marszałkiem Województwa w I kwartale 

2011 r. termin ogłoszenia przetargu na zaprojektowanie, dostawę i instalację zestawów kolektorów 
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słonecznych przypadnie najwcześniej na II kwartał 2011 r. Tym samym w przypadku złożenia wniosku 

aplikacyjnego przez Gminę Michałowice w czerwcu b.r. należy liczyd się z tym, że realny termin 

realizacji projektu tzn. instalacji zestawów kolektorów słonecznych w domach mieszkaoców gminy, 

przypadnie najwcześniej na połowę 2011 r.  

 

Zwracamy również uwagę, iż realizacja projektu uzależniona jest od uzyskania przez Gminę 

Michałowice dotacji unijnej. Nabór wniosków w 2010 r. jest pierwszą tak dużą szansą w historii Gminy 

na realizację kompleksowych inwestycji w obszarze odnawialnych źródeł energii. Duże zainteresowanie 

tym naborem na Mazowszu oraz ograniczona pula środków finansowych UE przewidzianych na dotacje 

w całym województwie (30 mln euro) powodują, że konkurencja o dotację unijną będzie bardzo duża. 

Tym samym nie jest pewne, że już teraz uda nam się uzyskad dotację UE. W przypadku nie uzyskania 

dofinansowania UE projekt nie będzie realizowany i mieszkaocy nie będą musieli wpłacad wkładu 

własnego. W związku z ogromnym zainteresowaniem mieszkaoców Gminy pragniemy poinformowad, 

iż w przypadku nie uzyskania dotacji w naborze w 2010 r, planujemy wykorzystad podpisane umowy 

(po uprzednim uzyskaniu akceptacji ze strony mieszkaoców) do aplikowania w ramach kolejnych 

programów i naborów ogłaszanych w przyszłości. Bezpieczeostwo energetyczne i wykorzystanie 

odnawialnych źródeł energii będzie w kolejnych latach głównym priorytetem całej UE, co spowoduje że 

dla gmin dostępnych będzie znacznie więcej środków finansowych na realizację projektów dla 

mieszkaoców. W przypadku uzyskania dotacji w tym naborze planujemy kolejne etapy wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii dla mieszkaoców naszej Gminy i w związku z tym będziemy aplikowad o 

kolejne środki pomocowe w następnych latach. 

 

 

Serdecznie zapraszam do udziału w projekcie! 

Krzysztof Grabka 

Wójt Gminy Michałowice 


